
 
 

UCHWAŁA NR LVII/589/2023 
RADY POWIATU W KRAKOWIE 

z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571), Rada Powiatu w Krakowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” – stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Krakowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Goraj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 6949



Załącznik do uchwały Nr LVII/589/2023 
Rady Powiatu w Krakowie 
z dnia 25 października 2023 r. 

WSTĘP 

Program współpracy Powiat Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzacymi działaność pożytku publicznego na rok 2024 

WSTĘP 

Rada Powiatu w Krakowie deklaruje wolę kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję 
realizacji zadań powiatu, w zakresach gdzie jest to możliwe, w ścisłym współdziałaniu z nimi. 

Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym zawarte 
w art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze 
zm.). Część zadań przypisanych kompetencyjnie jako zadania powiatu, realizowanych jest we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571). 
Prowadzenie przez samorząd powiatowy działalności we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
ww. podmiotami jest realizacją konstytucyjnej zasady pomocniczości. Priorytetem Powiatu Krakowskiego 
jest jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, którą tworzą jego mieszkańcy. Aktywna 
współpraca z organizacjami pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych jest jednym z elementów 
efektywnego kierowania powiatem. Działalność organizacji pozarządowych znacząco wpływa na rozwój 
powiatu i jakość życia jego mieszkańców. Wyrazem dążenia Powiatu Krakowskiego do szerokiej 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami jest niniejszy dokument, którego celem 
jest uregulowanie zasad, a także określenie zakresu oraz form tej współpracy. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Podstawą Programu współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, zwanego dalej 
„Programem”, jest art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie.   

§ 2.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1)„ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, 

2)„uchwale” – rozumie się przez to uchwałę Rady Powiatu w Krakowie, do której załącznikiem jest 
Program, 

3)„powiecie” – rozumie się przez to Powiat Krakowski, 

4)„organizacjach pozarządowych” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność pożytku publicznego, 

5)„dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 

6)„konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 i art. 13 ustawy, 

7)„PFRON” – rozumie się przez to Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

8)„PRDPPwPK” – rozumie się przez to Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego 
w Powiecie Krakowskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6949



Rozdział II 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 3. 

1.Cel główny: 

Z zapisów Strategii Rozwoju Powiatu Krakowskiego na lata 2021-2030 „Powiat Krakowski 2030” 
wynika, że organizacje pozarządowe są jednym z kluczowych partnerów powiatu krakowskiego 
w prowadzeniu działań zmierzających do rozwoju powiatu i poprawy jakości życia jego mieszkańców 
poprzez aktywny udział w tworzeniu polityk publicznych, wprowadzaniu nowych rozwiązań i realizacji 
zadań publicznych. Kształtowanie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego jest jednym z celów 
strategicznych zapisanych w strategii. Realizacja Programu jest jednym z kierunków działania w ramach 
2 celu operacyjnego: Współpraca wewnątrz powiatu krakowskiego oraz z otoczeniem zewnętrznym, 
realizującego cel strategiczny 7. Współpraca samorządowa i kształtowanie wizerunku powiatu 
krakowskiego. 

2.Cele szczegółowe: 

1) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie i umacnianie partnerstwa  poprzez 
zwiększenie udziału organizacji pozarządowych w realizacji celów, kierunków działania, zadań publicznych 
i zadań ujętych w następujących strategiach i programach: 

a)Strategia Rozwoju Powiatu Krakowskiego na lata 2021-2030 „Powiat Krakowski 2030”, 

b)Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Krakowskim na lata 2021-2026, 

c)Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2021-2026, 

d)Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Krakowskim na lata 2022-2024, 

e)Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 
lata 2021-2026, 

f)Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego w powiecie krakowskim w latach 2024-2029 „Bezpieczny Powiat Krakowski”, 

g)Program profilaktyczno-edukacyjny „STOP PRZEMOCY” na lata 2022-2026, 

h)Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2022-
2026, 

i)Program pn. ”Wsparcie dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin w powiecie krakowskim” na lata 2022-
2026, 

j)Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Krakowskiego oraz Program ochrony powietrza dla 
województwa małopolskiego, 

k)Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Krakowskim na lata 
2021-2026, 

l)Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Krakowskiego na lata 2023-2026, 

2)wspieranie rozwoju aktywności społeczności powiatu w procesie definiowania, właściwego planowania 
i rozwiązywania problemów, 

3)otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie podmiotom programu 
indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, 

4)umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie, 
w tym krajobraz, przestrzeń publiczną, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 

5)wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań dzięki dobremu rozpoznaniu 

występujących potrzeb, 

6)wspieranie inicjatyw i działań na rzecz wyrównywania szans, integracji społecznej oraz wzmacniania 
solidarności społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6949



Rozdział  III 

Zasady współpracy 

§ 4. 

Powiat współpracując z organizacjami pozarządowymi kieruje się następującymi zasadami: 

1)zasadą pomocniczości – powiat umożliwia organizacjom realizację zadań publicznych, 
a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób efektywny, 

2)zasadą suwerenności stron – władze powiatu i podmioty programu nie narzucają sobie nawzajem 
zadań, szanują swoją autonomię, mogą zgłaszać wzajemne deklaracje, propozycje, gotowość wysłuchania 
propozycji drugiej strony, 

3)zasadą partnerstwa – współpraca oparta jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych 
działań, współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów, 

4)zasadą efektywności – współpraca z organizacjami pozarządowymi wykorzystywana jest do efektywnej 
realizacji zadań poprzez dokonywanie wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków 
publicznych w celu osiągnięcia możliwie najlepszych efektów z realizacji zadań, 

5)zasadą uczciwej konkurencji – organizacje mogą korzystać ze wszystkich form współpracy z powiatem 
na równych zasadach, 

6)zasadą jawności podejmowanych działań – oznacza to przejrzystość i transparentność procedur 
stosowanych przez powiat w zakresie współpracy z organizacjami, 

7)zasadą legalności – w myśl której wszelkie działania odbywają się w granicach i na podstawie 
przepisów prawa. 

Rozdział IV 

Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne 

§ 5. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań publicznych, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy, w zakresie odpowiadającym zadaniom powiatu, określonym  w art. 4 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w następujących obszarach: 

1)pomoc społeczna: 

a)prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, 

b)prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym, 

c)prowadzenie środowiskowych domów samopomocy i innych ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

d)szkolenie i doskonalenie kadr polityki społecznej, 

2)wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

a)prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych, w tym rodzinnych domów dziecka, 

b)zapewnienie opieki wytchnieniowej dla rodziców lub opiekunów dzieci niepełnosprawnych i dorosłych 
osób niepełnosprawnych, 

3)wspieranie działań integrujących osoby niepełnosprawne ze społeczeństwem, 

4)wspieranie aktywności oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób w wieku 
emerytalnym, 

5)działalność na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a)prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek; 

b)prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6949



- mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 
funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

- rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, 
mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

- usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną 
w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach, 

6)działania na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 

7)udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, 
udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

a)prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 

b)prowadzenie punktów nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

c)edukacja prawna, 

8)ochrona i promocja zdrowia: 

a)promocja zdrowego stylu życia, 

b)upowszechnianie wiedzy na temat ratownictwa medycznego, 

c)propagowanie honorowego krwiodawstwa i systematycznego oddawania krwi, 

d)realizacja programów prozdrowotnych, 

e)integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem, 

f)wspieranie aktywności oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób starszych, 

g)upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowania postaw i umiejętności 
mających na celu zachowanie zdrowia, 

9)działalność w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 
i zagrożonych zwolnieniem z pracy, w tym działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez: 

a)organizowanie przedsięwzięć we współpracy z organizacjami pozarządowymi i promowanie 
możliwych dla nich form pomocy, 

b)tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

c)inwestowanie w rozwój i kompetencje zawodowe organizacji pozarządowych, 

d)budowanie współpracy programowej i projektowej oraz trwałych partnerstw lokalnych w celu wspólnej 
realizacji projektów i programów (lokalnych, regionalnych, rządowych), 

e)wzmacnianie świadomości organizacji pozarządowych o ich roli w rozwoju rynku pracy poprzez 
uczestnictwo w warsztatach ożywienia gospodarczego, 

f)propagowanie elastycznych form zatrudnienia osób dojrzałych i osób w wieku emerytalnym oraz osób 
niepełnosprawnych, 

g)realizację projektu pilotażowego „Ekspres Praca – Punkt Aktywizacji i Treningu dla osób młodych” – 
ośrodka zintegrowanej pomocy ukierunkowanej na wspieranie aktywności zawodowej osób młodych 
mieszkańców powiatu krakowskiego i miasta Krakowa przy współudziale podmiotów partnerskich, 

i) rekrutację do uczestnictwa w realizowanym projekcie „Qaktywności - Mocna Ekipa” 

współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, 

10)działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości: 

a)organizowanie warsztatów, spotkań, seminariów ożywienia gospodarczego na rzecz partnerów rynku 
pracy, 

b)prowadzenie doradztwa merytorycznego dla firm, które otrzymały pomoc publiczną, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6949



c)doradztwo i działania wspierające młodzież w zakresie kształtowania postaw edukacyjnych 
i promowania przedsiębiorczości, 

d)współrealizowanie radiowych i telewizyjnych programów edukacyjno-informacyjnych z zakresu 
przedsiębiorczości, 

11)działalność w zakresie promocji rozwoju zawodowego przedsiębiorców, pracodawców i ich 
pracowników poprzez: 

a)propagowanie idei kształcenia ustawicznego osób dorosłych, w celu lepszego dopasowania do potrzeb 
lokalnego rynku pracy, wzmacniania pracodawców oraz rozwoju gospodarczego regionu, ze szczególnym 
uwzględnieniem Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 

b)promowanie inwestycji w szkolenia i podnoszenie kwalifikacji, umożliwiające pracownikom 
pozostanie na rynku pracy lub znalezienie nowej pracy, 

c)zapewnianie umiejętności odpowiadających potrzebom pracodawców poprzez ścisłą współpracę 
z partnerami społecznymi i przedsiębiorstwami, 

d)dopasowanie aspiracji i umiejętności pracowników do możliwości rynku pracy, zwłaszcza w zakresie 
transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz ożywienia gospodarczego. 

12)nauka, edukacja, oświata i wychowanie: 

a)wspieranie i promocja wartościowych przedsięwzięć naukowych, edukacyjnych, oświatowych 
i wychowawczych, 

b)profilaktyka i zapobieganie patologiom społecznym, 

c)kształtowanie i promocja postaw patriotycznych wśród dzieci i młodzieży powiatu, 

d)wymiana zagraniczna młodzieży, 

e)prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych związanych z integracją z Unią Europejską dla 
mieszkańców powiatu, 

f)edukacja w zakresie zachowań proekologicznych, 

g)edukacja regionalna obejmująca dzieci i młodzież, 

h)promocja dziedzictwa kulturowego powiatu poprzez działania edukacyjne w szkołach, 

i)współpraca placówek edukacyjnych powiatu z organizacjami pozarządowymi w celu realizacji 
wspólnych przedsięwzięć oraz włączanie młodzieży w działalność organizacji pozarządowych, 

j)współpraca z przedsiębiorcami w zakresie nowotworzonych kierunków kształcenia zawodowego, 

k)kształcenie ustawiczne – uczenie się przez całe życie, 

l)doskonalenie kadry kształcenia zawodowego, 

m)doskonalenie kierunków kształcenia zawodowego do rynku pracy, 

n)wspieranie rozwoju kompetencji zawodowych, 

13)kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a)organizacja i wspieranie imprez o charakterze powiatowym mających istotne znaczenie dla kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

b)edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dzieci i młodzieży powiatu, 

c)upowszechnianie i promocja twórczości kulturalno-artystycznej w kraju i za granicą, 

d)wydawanie publikacji w postaci drukowanej oraz innych technik zapisu służących upowszechnianiu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz związanych z historią miejscowości 
leżących na terenie powiatu, 

e)wspieranie inicjatyw indywidualnych i społecznych wspomagających rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych oraz związanych z opieką nad dziedzictwem niematerialnym powiatu (m.in. zwyczaje, tradycje, 
obrzędy), w tym promocja działalności kół gospodyń wiejskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6949



f)promocja i upowszechnianie folkloru i sztuki ludowej oraz opieka nad zabytkami sztuki niematerialnej, 

g)wspieranie powstania wydawnictw monograficznych regionu krakowskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem historii, stroju, muzyki i tradycji, 

h)wspieranie lokalnych produktów kulturowych, 

14) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 

a)organizacja i koordynacja imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu powiatowym obejmującym 
współzawodnictwo dzieci, młodzieży i dorosłych, 

b)wspieranie udziału sportowców z powiatu krakowskiego w zawodach na szczeblu regionalnym, 
ogólnopolskim i międzynarodowym, 

c) upowszechnianie aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia wśród mieszkańców powiatu 
krakowskiego, 

15) turystyka i krajoznawstwo: 

a)wspieranie działań w zakresie informacji turystycznej na terenie powiatu krakowskiego, 

b)promocja atrakcji turystycznych powiatu krakowskiego poprzez różne formy wydawnictw w postaci 
drukowanej oraz innych technik zapisu, 

c)organizacja przedsięwzięć promujących walory turystyczne i przyrodnicze powiatu,  

d)organizacja i wsparcie imprez turystycznych i rekreacyjnych skierowanych do rodzin 
z powiatu krakowskiego, ze szczególnym uwzględnieniem turystyki wielopokoleniowej, 

e)rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej oraz infrastruktury okołoturystycznej powiatu krakowskiego 
oraz oznakowanie szlaków turystycznych na terenie powiatu krakowskiego, 

f)wspieranie rozwoju turystyki kulturowej we współpracy z gminami powiatu i Gminą Miejską Kraków, 

16) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego: 

a)edukacja w zakresie zachowań proekologicznych, 

b)promocja zdrowej żywności, produktów regionalnych oraz ekologicznych metod produkcji, 

c)wspomaganie działań dla ochrony i zwiększenia bioróżnorodności w przyrodzie, 

d)realizacja działań z zakresu ochrony powietrza i monitoringu jakości powietrza, 

e)przeciwdziałanie suszy i jej skutkom, 

17)porządek i bezpieczeństwo publiczne, ratownictwo i ochrona ludności: 

a)upowszechnianie wiedzy i umiejętności w zakresie bezpieczeństwa i obronności 
w formie przeprowadzania między innymi konkursów, imprez, wydawania publikacji, 

b)doskonalenie umiejętności i zachowania się w sytuacji zagrożenia w formie między innymi ćwiczeń, 
szkoleń, pogadanek, 

c)podnoszenie gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych poprzez dofinansowanie 
zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego niezbędnego do podejmowania działań ratowniczych przez jednostki 
ochotniczych straży pożarnych, 

18)promocja, organizacja i wspieranie wolontariatu jako pożądanej formy aktywności obywatelskiej 
mieszkańców powiatu, 

19)działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy w zakresie określonym w pkt 1-18. 

Rozdział V 

Formy współpracy 

§ 6. 

1.Współpraca, o której mowa w § 5, może przybierać następujące formy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6949



1)zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 

2)wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, poprzez: 

a)informowanie o zadaniach z listy zadań priorytetowych, które będą realizowane 
w danym roku i wysokości środków budżetowych przeznaczonych na realizację zadań, 

b)publikowanie na witrynie internetowej powiatu ważnych informacji dotyczących realizacji zadań 
publicznych oraz możliwości pozyskania środków budżetowych 
i pozabudżetowych na ich realizację, 

3)konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

4)konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 
w art. 4 ustawy, z PRDPPwPK, 

5)tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów powiatu, 

6)umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 

7)umowy partnerskiej określonej w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1259 ze zm.). 

2.Inne formy współpracy i komunikacji z organizacjami pozarządowymi mające na celu ułatwianie 
nawiązywania kontaktów to: 

1)organizowanie lub współorganizowanie spotkań organizacji pozarządowych, 

2)działalność Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie Krakowskim, 

3)udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań roboczych, których tematyka wiąże się z realizacją 
Programu, np. poprzez nieodpłatne udostępnienie lokalu, środków technicznych itp., 

4)organizacja lub współudział w organizowaniu szkoleń, konferencji, spotkań służących wymianie 
doświadczeń, mających na celu profesjonalizację działań organizacji pozarządowych, 

5)promocja działalności organizacji pozarządowych uczestniczących w realizacji Programu poprzez 
umieszczanie na wszystkich materiałach promocyjno-reklamowych informacji o zaangażowaniu 
w realizację wspólnego projektu, 

6)objęcie honorowym patronatem działania lub programu prowadzonego przez organizację pozarządową, 

7)partnerstwo w realizacji porozumienia o pozafinansowej współpracy w zakresie realizowania przez 
siebie działań, 

8)pomoc w nawiązywaniu kontaktów, współpracy organizacji pozarządowych w skali lokalnej, 
regionalnej i ogólnopolskiej, 

9)zamieszczanie na witrynie internetowej powiatu informacji o aktualnej bazie organizacji 
pozarządowych, informacji o zadaniach realizowanych przez organizacje pozarządowe, na podstawie 
pisemnych lub wysyłanych drogą elektroniczną zgłoszeń od przedstawicieli poszczególnych organizacji 
pozarządowych. 

Rozdział VI 

Okres realizacji programu  

§ 7. 

Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

Rozdział VII 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6949



1.Na realizację Programu planuje się środki w wysokości do 12 503 209 zł. 

2.Zakres zadań i wysokość środków na ich realizację może ulec zmianie w zależności
 odmożliwości finansowych powiatu. 

Rozdział VIII 

Sposób realizacji programu 

§ 9. 

1.Udział organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez powiat 
zapewnia się poprzez zlecanie realizacji tych zadań organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność 
pożytku publicznego odpowiednio do terytorialnego zakresu działania powiatu oraz których działalność 
statutowa jest zgodna z dziedziną zlecanego zadania, w trybie konkursowym bądź w przypadkach 
określonych w ustawie w trybie pozakonkursowym. 

2.Zlecanie realizacji zadania publicznego może mieć jedną z form: 

1)powierzenia wykonania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

2)wsparcia takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

3.Dotacje, o których mowa w ust. 2, nie mogą być wykorzystywane na: 

1)zakupy gruntów, 

2)działalność gospodarczą, 

3)pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowych z wyłączeniem bezpośrednich kosztów 
związanych z realizacją zadania, 

4)działalność polityczną i religijną. 

§ 10. 

1.Zlecanie realizacji zadań, o których mowa w § 9 ust. 2 następuje, z zastrzeżeniem § 11, w trybie 
otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

2.Formy zlecania zadań publicznych oraz wysokość środków na poszczególne zadania określają Rada 
i Zarząd Powiatu w Krakowie w zakresie swoich kompetencji. 

3.Otwarte konkursy ofert dotyczące zadań określonych w § 5 ogłasza Zarząd Powiatu 
w Krakowie ustalając zasady i tryb przeprowadzenia otwartego konkursu ofert. 

§ 11. 

Zlecenie realizacji zadania publicznego, o którym mowa w § 9 ust. 2 może nastąpić 
w innym trybie określonym w odrębnych przepisach w sposób zapewniający wysoką jakość wykonania 
zadania zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy. 

§ 12. 

1.Program będzie finansowany ze środków własnych powiatu oraz dotacji przekazanych przez 
Wojewodę. 

2.Program może być finansowany ze środków PFRON. Wysokość środków określi uchwała Rady 
Powiatu w Krakowie w sprawie planu finansowego podziału środków przypadających w roku 2024 na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie 
krakowskim pochodzących ze środków PFRON. 

3.Umowa o wsparcie realizacji zadania lub powierzenie realizacji zadania publicznego może być zawarta 
na czas realizacji zadania lub na czas określony, nie dłuższy niż 5 lat. Środki na realizację zadań 
w poszczególnych latach określone są w aneksach do umów. 

§ 13. 

Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych zgodnie 
z art. 12 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6949



Rozdział IX 

Sposób oceny realizacji Programu 

§ 14. 

Zarząd Powiatu w Krakowie dokonuje kontroli i oceny realizacji Programu na zasadach określonych 
w ustawie, a w szczególności na podstawie: 

1)liczby organizacji pozarządowych, które przystąpiły we współpracy z powiatem do realizacji zadania 
publicznego na rzecz lokalnej społeczności, 

2)liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert oraz wysokości środków przekazywanych organizacjom 
w tym trybie, 

3)wysokości środków przekazanych organizacjom w innym trybie niż konkursy, 

4)wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu, 

5)liczby zawartych umów (w tym w szczególności umów wieloletnich), 

6)liczby przypadków, w których organizacje włączają się w prace nad projektami prawa lokalnego, 
dokumentami strategicznymi (planami, programami, strategiami itp.), konkretnymi decyzjami, czy zasiadają 
w zespołach, radach, komitetach, ciałach konsultacyjnych itp. 

Rozdział X 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 15. 

1.Powołany przez Starostę Krakowskiego zespół do opracowania założeń do projektu Programu zbiera 
opinie i wnioski dotyczące Programu. 

2.Program jest opracowywany w trybie konsultacji prowadzonych w sposób określony uchwałą Rady 
Powiatu w Krakowie. 

3.Wyniki konsultacji wraz ze stanowiskiem Zarządu Powiatu w Krakowie przedstawiane są Radzie 
Powiatu na najbliższej sesji Rady Powiatu w Krakowie. 

Rozdział XI 

Powoływanie i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert 

§ 16. 

1.Komisje Konkursowe powoływane są w drodze uchwały przez Zarząd Powiatu w Krakowie, w celu 
opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

2.Nabór kandydatów na członków Komisji Konkursowej będących przedstawicielami  organizacji 
pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, ogłasza się na stronie 
internetowej powiatu, w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Krakowie. 

3.Komisja Konkursowa dokonuje oceny ofert w oparciu o kryteria, określone przez Zarząd Powiatu 
w Krakowie w regulaminie konkursu. 

4.Wszystkie posiedzenia Komisji Konkursowej są protokołowane. 

5.Wyniki oceny ofert Komisja Konkursowa przedstawia Zarządowi Powiatu w Krakowie.  

6.Wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanych dotacji dokonuje 
Zarząd Powiatu w Krakowie. 

§ 17. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku następnym może nastąpić 
na podstawie projektu uchwały budżetowej przekazanego organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego na zasadach określonych w przepisach o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6949



Rozdział XII 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 

1.Zarząd Powiatu w Krakowie w terminie do 31 maja 2025 roku przedłoży Radzie Powiatu w Krakowie 
sprawozdanie z realizacji Programu. 

2.Sprawozdanie z realizacji Programu będzie opublikowane na stronie internetowej powiatu oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Goraj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6949


	UCHWAŁA NR LVII/589/2023 RADY POWIATU W KRAKOWIE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - WSTĘP


		2023-10-31T12:59:30+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




